Les boîtes d’attente Comax
Montrent les dents
Hakron  |  Les boîtes d’attente Comax
2 www.hakron.nl
producten voor betonbouw
Objets BIM des produits Hakron
Des objets BIM sont disponibles des boîtes d’attente Comax et de bien d’autres
produits Hakron. Les objets BIM individuels et la collection complète peuvent

cas lors du déploiement. Le couvercle en plastique n’est pas acéré et peut donc
être manipulé en toute sécurité. Le couvercle en plastique prévient également
la rouille superficielle lors de la construction. Ainsi, on n’obtient pas de traces de
rouille sur le béton, et le couvercle n’adhère pas au béton.
Le couvercle en plastique est recyclable.
La hauteur encastrée (d) dépend du type (N, QS ou QL).
5T +31 (0)341 27 88 10
producten voor betonbouw
Système d’armature | Les boîtes d’attente Comax
Comax N 60
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre de
crochets
C020060815 N 60 8 / 150 150 60 320 1250 8
C020060820 N 60 8 / 200 150 60 320 1250 6
C020061015 N 60 10 / 150 150 60 390 1250 8
C020061020 N 60 10 / 200 150 60 390 1250 6
C020061025 N 60 10 / 250 150 60 390 1250 5
Comax N 80
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre de
crochets
C020080815 N 80 8 / 150 150 60 320 1250 8
C020080820 N 80 8 / 200 150 60 320 1250 6
C020080825 N 80 8 / 250 150 60 320 1250 5
C020081010 N 80 10 / 100 150 60 390 1250 12
C020081015 N 80 10 / 150 150 60 390 1250 8
C020081020 N 80 10 / 200 150 60 390 1250 6
C020081025 N 80 10 / 250 150 60 390 1250 5
C020081215 N 80 12 / 150 150 80 460 1250 8
C020081220 N 80 12 / 200 150 80 460 1250 6
Comax N 110
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C021110815 N 110 8 / 150 150 80 320 1250 8
C021110820 N 110 8 / 200 150 80 320 1250 6
C021111015 N 110 10 / 150 150 80 390 1250 8
C021111020 N 110 10 / 200 150 80 390 1250 6
C021111025 N 110 10 / 250 150 80 390 1250 5
C021111215 N 110 12 / 150 * 150 80 270 1250 8
C021111220 N 110 12 / 200 150 80 460 1250 6
*	  ne répond pas à la norme
Comax N 140
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C021140815 N 140 8 / 150 150 110 320 1250 8
C021140820 N 140 8 / 200 150 110 320 1250 6
C021140825 N 140 8 / 250 150 110 320 1250 5
C021141010 N 140 10 / 100 150 110 390 1250 12
C021141015 N 140 10 / 150 150 110 390 1250 8
C021141020 N 140 10 / 200 150 110 390 1250 6
C021141025 N 140 10 / 250 150 110 390 1250 5
C021141215 N 140 12 / 150 150 110 460 1250 8
C021141220 N 140 12 / 200 150 110 460 1250 6
La Comax N est la version standard certifiée KOMO dans la gamme Comax. La
Comax N est pourvue de couvercles en plastique à ligne perforée à arracher.
Ceci représente une économie de temps considérable lors de l’ouverture et du
déploiement de nos boîtes d’attente. Grâce à notre profilage unique de la boîte,
la Comax N assure une excellente adhérence du béton. Ceci prévient l’inclusion
d’air, derrière la boîte et garantit une bonne adhésion.
La hauteur encastrée (d) de la Comax N est d’environ 35 mm.
La Comax N est la version standard certifiée KOMO dans la gamme Comax. La
Comax N est pourvue de couvercles en plastique à ligne perforée à arracher.
Ceci représente une économie de temps considérable lors de l’ouverture et du
déploiement de nos boîtes d’attente. Grâce à notre profilage unique de la boîte,
la Comax N assure une excellente adhérence du béton. Ceci prévient l’inclusion
d’air derrière la boîte et garantit une bonne adhésion.
La hauteur encastrée (d) de la Comax N est d’environ 35 mm.
Comax N à crochet simple
Comax N à étrier
Hakron  |  Les boîtes d’attente Comax
6 www.hakron.nl
producten voor betonbouw
Comax QD 110
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C041111015 QD 110 10 / 150 150 80 390 1250 8
C041111020 QD 110 10 / 200 150 80 390 1250 5
Comax QD 140
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C041141015 QD 140 10 / 150 150 110 390 1250 8
C041141020 QD 140 10 / 200 150 110 390 1250 6
C041141215 QD 140 12 / 150 150 110 460 1250 8
C041141220 QD 140 12 / 200 150 110 460 1250 6
Comax QD 160
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C041161015 QD 160 10 / 150 150 130 390 1250 8
C041161020 QD 160 10 / 200 150 130 390 1250 6
C041161215 QD 160 12 / 150 150 130 460 1250 8
C041161220 QD 160 12 / 200 150 130 460 1250 6
La Comax QD certifiée KOMO a une tôle à dentelure trapézoïdale conformément
à EC2. Ainsi, le profilage de la tôle absorbe une partie des forces de cisaillement.
Dans la Comax QD, le profilage trapézoïdal est dans l’axe longitudinal de la boîte
d’attente et convient dès lors pour absorber les forces transversales sur la boîte
d’attente. La hauteur encastrée (d) de la Comax N est d’environ 35 mm.
Facteurs de rugosité conformément à NEN-EN 1992-1-1 art. 6.2.5. :
Longitudinal c = 0,025 – 0,10 µ = 0,5
Transversal c = 0,5 µ = 0,9
Comax N 160
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C021160815 N 160 8 / 150 150 130 320 1250 8
C021160820 N 160 8 / 200 150 130 320 1250 6
C021160825 N 160 8 / 250 150 130 320 1250 5
C021161010 N 160 10 / 100 150 130 390 1250 12
C021161015 N 160 10 / 150 150 130 390 1250 8
C021161020 N 160 10 / 200 150 130 390 1250 6
C021161025 N 160 10 / 250 150 130 390 1250 5
C021161215 N 160 12 / 150 150 130 460 1250 8
C021161220 N 160 12 / 200 150 130 460 1250 6
Comax N 190
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C021190815 N 190 8 / 150 150 160 320 1250 8
C021190820 N 190 8 / 200 150 160 320 1250 6
C021190825 N 190 8 / 250 150 160 320 1250 5
C021191010 N 190 10 / 100 150 160 390 1250 12
C021191015 N 190 10 / 150 150 160 390 1250 8
C021191020 N 190 10 / 200 150 160 390 1250 6
C021191025 N 190 10 / 250 150 160 390 1250 5
C021191215 N 190 12 / 150 150 160 460 1250 8
C021191220 N 190 12 / 200 150 160 460 1250 6
Comax N 240
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C021240815 N 240 8 / 150 150 210 320 1250 8
C021240820 N 240 8 / 200 150 210 320 1250 6
C021240825 N 240 8 / 250 150 210 320 1250 5
C021241010 N 240 10 / 100 150 210 390 1250 12
C021241015 N 240 10 / 150 150 210 390 1250 8
C021241020 N 240 10 / 200 150 210 390 1250 6
C021241025 N 240 10 / 250 150 210 390 1250 5
C021241215 N 240 12 / 150 150 210 460 1250 8
C021241220 N 240 12 / 200 150 210 460 1250 6
Comax QD
Hakron  |  Les boîtes d’attente Comax
7T +31 (0)341 27 88 10
producten voor betonbouw
Comax QL 110
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C051111015 QL 110 10 / 150 150 80 390 1250 8
C051111020 QL 110 10 / 200 150 80 390 1250 6
Comax QL 140
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C051141015 QL 140 10 / 150 150 110 390 1250 8
C051141020 QL 140 10 / 200 150 110 390 1250 6
C051141215 QL 140 12 / 150 150 110 460 1250 8
C051141220 QL 140 12 / 200 150 110 460 1250 6
Comax QL 160
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C051161015 QL 160 10 / 150 150 130 390 1250 8
C051161020 QL 160 10 / 200 150 130 390 1250 6
C051161215 QL 160 12 / 150 150 130 460 1250 8
C051161220 QL 160 12 / 200 150 130 460 1250 6
Comax QL 190
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C051191015 QL 190 10 / 150 150 160 390 1250 8
C051191020 QL 190 10 / 200 150 160 390 1250 6
C051191215 QL 190 12 / 150 150 160 460 1250 8
C051191220 QL 190 12 / 200 150 160 460 1250 6
Comax QL 240
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C051241015 QL 240 10 / 150 150 210 390 1250 8
C051241215 QL 240 12 / 150 150 210 460 1250 8
Comax QD 190
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C041190815 QD 190 8 / 150 150 160 320 1250 8
C041191015 QD 190 10 / 150 150 160 390 1250 8
C041191020 QD 190 10 / 200 150 160 390 1250 6
C041191215 QD 190 12 / 150 150 160 460 1250 8
C041191220 QD 190 12 / 200 150 160 460 1250 6
Comax QD 240
N° d’article type h en mm b en mm ld en mm longueur en
mm
nombre
d’étriers
C041240815 QD 240 8 / 150 150 210 320 1250 8
C041241015 QD 240 10 / 150 150 210 390 1250 8
C041241215 QD 240 12 / 150 150 210 460 1250 8
La Comax QL certifiée KOMO a une tôle à dentelure trapézoïdale conformément
à EC2. Ainsi, le profilage de la tôle absorbe une partie des forces de cisaillement.
Dans la Comax QD, le profilage trapézoïdal est dans l’axe transversal de la boîte
d’attente et convient dès lors pour absorber les forces longitudinales sur la boîte